
Dni Otwarte Funduszy Europejskich

Wydarzenie zapowiedzieli w ogrodzie przy Pałacu Herbsta – notabene odremontowanego dzięki środkom z UE
–  główni  organizatorzy  tegorocznych  Dni  Otwartych.  Marszałkowi  województwa  łódzkiego  Witoldowi
Stępniowi towarzyszyli  włodarze trzech miast wspierających akcję: prezydent Kutna Zbigniew Burzyński,
prezydent Radomska Jarosław Ferenc i burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego Jacek Lipiński. Obecny był również
Tomasz Koprowski – dyrektor do spraw marketingu Skry Bełchatów, bo siatkarze tego klubu będą odgrywać
w tegorocznych Dniach Otwartych dużą rolę. Ale po kolei...

Od 12 do 15 maja w całym województwie ponad 62 beneficjentów otworzy swoje projekty dla odwiedzających.
- Zapraszamy całe rodziny do zwiedzania atrakcji i oceny tego, co zostało wykonane w ostatnich latach z
wykorzystaniem pieniędzy unijnych – zapraszał marszałek Witold Stępień.

Województwo Łódzkie, włączając się do tej ogólnopolskiej akcji Ministerstwa Rozwoju organizuje też trzy
duże wydarzenia plenerowe: 13 maja w Kutnie, 14 maja w Aleksandrowie Łódzkim i 15 maja w Radomsku.
Miłośnicy sportu będą mogli wziąć udział w meczu pokazowym z siatkarzami PGE Skry Bełchatów. W Kutnie z
siatkarzami zagrają m.in. koszykarze Polfarmeksu – czołowej drużyny ekstraklasy. Wszędzie czekać będą
atrakcje dla kinomanów – odbędą się pokazy kina niemego z muzyką na żywo. W Kutnie będzie można
zobaczyć film „Mania”  z  1918 r.  z  Polą  Negri,  w Aleksandrowie Łódzkim „Metropolis”  z  1927 r.,  a  w
Radomsku „Nosferatu” z 1922 r. Do wszystkich filmów podkład muzyczny na żywo zapewni grupa Czerwie.
Mapę wszystkich wydarzeń można znaleźć na stronie www.dniotwarte.eu. Wstęp na nie będzie bezpłatny.

Ministerstwo Rozwoju doceniając zaplanowane w naszym regionie  wydarzenia wytypowało województwo
łódzkie,  jako  jedną  z  pięciu  lokalizacji  w  Polsce,  gdzie  odbędzie  się  specjalna  gra  terenowa.  Zabawa
przeprowadzona zostanie w Kutnie 13 maja. Do wygrania będzie wycieczka do Brukseli!

Inne atrakcje zorganizowane przez beneficjentów, to m.in.:
- za darmo zwiedzimy ekspozycję Gigantów Mocy w Bełchatowie. Odbędą się tam pokazy naukowe, questing
(gra terenowa związana z naukowymi zagadkami), warsztaty Kimishibai (sztuka opowiadania bajek), pokazy
robotów;
- w Gminno-Parkowym Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie w gminie Nowosolna zostanie zorganizowany
mini rajd po terenie parku, zakończony ogniskiem. Odbędą się tam też warsztaty artystyczne, malarskie,
tkackie, ceramiczne – z elementami ekologii i turystyki;
-  w kilku  centrach kultury,  muzeach,  teatrach czy  też  ośrodkach sportowych w regionie  łódzkim będą
przygotowane dla mieszkańców zniżki nawet do 50 proc. na przedstawienia, wystawy czy skorzystanie z zajęć
fitness oraz wejścia na basen.

http://www.dniotwarte.eu/

